
1

Výzva k podání nabídek
(pro účely uveřejnění na www.kr-olomoucky.cz/opvk pro zadávání zakázek z prostředků finanční 

podpory globálních grantů Olomouckého kraje v OP VK, které se vztahují na případy, pokud 
zadavatel není povinen postupovat podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů)

Číslo zakázky (bude doplněno 
ZS)

KUOK 9635/2014

Název programu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost
Registrační číslo projektu CZ.01.07/1.3.45/02.0065

Název projektu:
Další vzdělávání pedagogických pracovníků Základní školy 
Šumperk, Šumavská 21

Název příjemce podpory 
(realizátora projektu)

Základní škola Šumperk, Šumavská 21

Název zakázky: Dodávka techniky k zajištění projektu
Předmět zakázky 
(služba/dodávka/stavební 
práce) :

dodávka

Datum vyhlášení zakázky: 27. ledna 2014
Název/ obchodní firma 
zadavatele:

Základní škola Šumperk, Šumavská 21

Sídlo zadavatele: Šumavská 21,   Šumperk,   787 01
Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele, vč. 
kontaktních údajů (telefon a 
emailová adresa)

Mgr. Viktor Verner
Tel: 583212980
e-mail: reditel@6zs.cz

IČ zadavatele: 00852287
DIČ zadavatele: CZ00852287
Kontaktní osoba zadavatele, 
vč. kontaktních údajů (telefon a 
emailová adresa):

Mgr. Viktor Verner
Tel.: 583212980
e-mail: reditel@6zs.cz

Lhůta pro podávání nabídek
(data zahájení a ukončení 
příjmu, vč. času)

Datum zahájení: 28. ledna 2014
Datum ukončení: 10. února 2014 v 10 hodin

Popis předmětu zakázky:

Předmětem této zakázky je dodávka v rozsahu:

MS Office 2010 ………………….. celkem 11 ks
Minimální požadavky na programové vybavení: Word 2010, 
Excel 2010, PowerPoint 2010, Outlook 2010)

Konkrétní SW je předmětem poptávky z důvodu zachování 
kompatibility s dosavadním programovým vybavením, které je 
v současnosti na škole používáno.



2

Notebook vč. operačního systému MS Windows …. 11 ks
Požadované minimální parametry:
Displej: min. 15,6 palců LED
Nativní rozlišení: min. 1366 x 768
Procesor: PassMark CPU Mark min. 3065 bodů 
Paměť RAM min. 4 GB
Pevný disk: min. 1000 GB hybridní
Grafická karta: min. 1 x VGA karta, min. 2 GB DDR3, PassMark 
Average G3D Mark 589 bodů, podpora OpenGL 4.0 a vyšší
Zvuková karta: integrovaná zvuková karta
Síťová karta: Gigabit Ethernet, WiFi 802.11 BGN
Optická mechanika: DVD+/- RW Drive
Webkamera: ANO, min. 720p HD
Numerická klávesnice: ANO
Bluetooth: ANO
Porty: 1x VGA, 1x HDMI 1.3a, 1x Stereo microphone in, 1x 
Stereo headphone/line out, 1x Power connector, 1x RJ-
45/Ethernet, 2x USB 2.0, 1 x USB 3.0
Operační systém: Podporované operační systémy Win7 Pro 64 
bit, Win 8 Pro 64 bit,
Hmotnost: max. 2,5 kg
Výdrž baterie: min. 6 hodin
Počet článků baterie: min. 6
Záruční doba: min. 24 měsíců

Konkrétní SW je předmětem poptávky z důvodu zachování 
kompatibility s dosavadním programovým vybavením, které je 
v současnosti na škole používáno.

Multifunkční zařízení pro standartní používání …….. 1 kus
Požadované minimální parametry:
Rozlišení tisku: 1200 x 1200 dpi, 
formát tisku: A4, 
technologie tisku: laserová
rozlišení skeneru: 1200 x 1200 dpi
připojení LAN+USB+WiFi
Rozhraní: USB 2.0
oboustranný tisk, 
vstupní zásobník 250 listů
barevný tisk
minimální rychlost pro černý tisk: 10 stran/minutu
minimální rychlost pro barevný tisk: 5 stran/minutu

Flipchart ………….. 1 kus
Požadované minimální parametry



3

výškově nastavitelný, 
s rychloupínací lištou pro bloky, 
s odkládací lištou na popisovače, 
velikost min. 70x100, 
magnetická bílá stíratelná tabule 

Interaktivní tabule …………… 1 kus
Požadované minimální parametry
Sestava s dataprojektorem, možnost ovládání perem nebo prsty
SW SMART notebook verze 12
v ceně instalace

Konkrétní SW je předmětem poptávky z důvodu zachování 
kompatibility s dosavadním programovým vybavením, které je 
v současnosti na škole používáno.

Je možné dodání předmětu zakázky pouze jako celek.

Předpokládaná hodnota 
zakázky v Kč (bez DPH):

Zadavatel stanovuje maximální, nejvýše přípustné nabídkové 
ceny, které činí: 

MS Office 2010 …………. 4 958 Kč/ks bez DPH
Notebook vč. operačního systému MS Windows ….. 13 223
Kč/ks bez DPH
Multifunkční zařízení pro standartní používání …… 4 958 Kč/ks 
bez DPH
Flipchart ………1 983 Kč/ks bez DPH
Interaktivní tabule ………. 59 504 Kč/ks bez DPH

Celková maximální nejvýše přípustná nabídková cena: 266 436 
Kč bez DPH. Uvedená cena je maximální a nepřekročitelná. 
Zadavatel nemůže přijmout nabídku s vyšší nabídkovou cenou. 
Tato nabídková cena bude uvedena v návrhu smlouvy.

Uchazeč, jehož nabídka nesplní maximální, nejvýše přípustné 
nabídkové ceny bude z řízení vyloučen pro nesplnění obchodní 
podmínky.

Typ zakázky:

Zakázka malého rozsahu zadávaná v souladu s Příručkou pro 
příjemce finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost, verze 6 na dodávku, mimo režim 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění.

Lhůta a místo dodání
(zpracování zakázky)/ časový 
harmonogram plnění/ doba 

Časový harmonogram plnění:
Dodávka a instalace ICT techniky: do 31. března 2014



4

trvání zakázky Místo dodání:
Základní škola Šumperk Šumavská 21, 787 01 Šumperk.

Místa dodání/převzetí
nabídky:

Nabídky je možné zasílat poštou nebo prostřednictvím kurýrní 
služby na adresu zadavatele: Šumavská 21, 787 01 Šumperk, do 
7. února 2014, 10 hodin.

Zadavatel neodpovídá za pozdní doručení nabídek způsobené 
poštovní či kurýrní službou. Nabídky podané po lhůtě pro podání 
nabídek nebudou komisí otevřeny.

Hodnotící kritéria:

Hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek je nabídková cena, 
váha 100 %.

Bude hodnocena celková nabídková cena za předmět zakázky, 
přičemž jako nejvhodnější bude ohodnocena nabídka, která 
nabídne nejnižší celkovou nabídkovou cenu za předmět zakázky. 
Hodnocení nabídek bude provedeno podle vzorce:

Jednotkové ceny zařízení, které tvoří předmět zakázky, nesmí 
překročit maximální jednotkové ceny uvedené v této výzvě.

Požadavky na prokázání 
splnění základní a profesní
kvalifikace dodavatele:

Základní kvalifikační předpoklady

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel,

a. který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný 

ve prospěch organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti 

na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 

činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého 

úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy 

jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém 

trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 

takového trestného činu;

b. který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož 

skutková podstata souvisí s předmětem podnikání dodavatele 

podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 

odsouzení za spáchání takového trestného činu;

pozn. pro písm. a) a b) jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 

splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 



5

člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či 

členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 

nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 

nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím 

své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 

splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 

složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat 

jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 

podnikání či bydliště.

c. který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu 

jednání nekalé soutěže formou podplácení,

d. vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech 

neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl 

konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 

zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,

e. který není v likvidaci,

f. který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a 
to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele,

g. který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné 

zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 

místa podnikání či bydliště dodavatele

h. který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,

i. který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných 
zakázek,

j. kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena 

pokuta za umožnění výkonu nelegální práce.

Způsob prokázání splnění základních kvalifikačních 
předpokladů

Dodavatel prokáže splnění základních kvalifikačních 



6

předpokladů předložením čestného prohlášením - vzor viz 
příloha č. 2 Výzvy.

Profesní kvalifikační předpoklady

Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který 

předloží

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis 
z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, který nesmí být 
ke dni podání nabídky starší než 90 kalendářních dní.

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 
předpisů v rozsahu odpovídajícím celému předmětu zakázky, 
zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci,

Výše uvedené doklady prokazující splnění profesních 
kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč předložením 
v podobě prostých kopií.

Požadavek na uvedení 
kontaktní osoby uchazeče:

Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, 
její telefon a e-mailovou adresu.

Požadavek na písemnou 
formu nabídky (včetně 
požadavků na písemné 
zpracování smlouvy 
dodavatelem):

Nabídka bude podána v písemné formě a podepsaná osobou 
oprávněnou jednat jménem uchazeče.

Požadavek na zpracování 
nabídky a způsob 
zpracování nabídkové ceny

Nabídka musí obsahovat min. tyto údaje:
1) identifikační údaje o uchazeči (název, sídlo, IČ, DIČ); údaje o 

kontaktní osobě (jméno, telefon, e-mail) – viz Příloha č. 1 
Výzvy

2) podrobnou specifikaci nabízeného plnění, přesný popis 
parametrů nabízené ICT techniky;

3) návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou uchazeče;
4) doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů;
5) nabídkovou cenu a cenovou kalkulaci.

Nabídková cena bude uvedena v členění na jednotlivá zařízení a 
pak za celkovou nabízenou zakázku, a to vždy v členění na cenu 
bez DPH, DPH a cenu včetně DPH.

Obálka s nabídkou bude označena: „Výběrové řízení: Dodávka 
techniky k zajištění projektu – NEOTEVÍRAT“.



7

Povinnost uchovávat 
doklady a umožnit kontrolu:

Smlouva s vybraným dodavatelem musí zavazovat dodavatele, 
aby umožnil všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 
projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu 
dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou 
právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), 
min. do roku 2025.

Další podmínky pro plnění 
zakázky:*

Nabídka bude předložena v českém jazyce.

Pokud zadávací podmínky obsahují požadavky nebo odkazy na 
obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická 
označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě 
její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné 
vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 
původu, umožňuje zadavatel v takovém případě použít pro plnění 
veřejné zakázky i jiných, kvalitativně a technicky obdobných 
řešení.
Součástí nabídky musí být návrh smlouvy opatřený razítkem a 
podepsaný oprávněnou osobou uchazeče (uchazeč doloží 
oprávnění výpisem z obchodního rejstříku nebo plnou mocí.).
Návrh smlouvy bude obsahovat následující ustanovení:

- Platba bude uskutečněna bezhotovostním převodem na 
základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem se 
splatností do 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu 
objednateli. 

- Záruční doba na dodané zboží činí minimálně 24 
kalendářních měsíců. Záruční lhůta počíná běžet dnem 
podepsání protokolu o převzetí předmětu plnění. Záruční 
opravy budou prováděny v sídle zadavatele, popř. si 
dodavatel vadné zboží odveze k záruční opravě.

- Zhotovitel je povinen umožnit všem subjektům 
oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož 
prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou 
právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon. Č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty), minimálně však do roku 2025. 

Nabídka uchazeče, nerespektující stanovené obchodní 
podmínky bude vyřazena z dalšího posuzování. 

Nabídka bude vyhotovena písemně, ve dvou vyhotoveních, 
v tištěné podobě. Nabídka bude předložena v jednom originále a 
v jedné kopii. Nabídka bude označena „Originál“ a „ Kopie“. 
Nabídka bude závazně podepsaná oprávněnou osobou jednat za 
dodavatele. Nabídka bude splňovat veškeré podmínky zadané 



8

Výzvou a bude obsahovat veškeré požadované dokumenty a 
doklady stanovené ve Výzvě.
Zadavatel doporučuje, aby jednotlivé listy nabídky byly pevně 
svázány a očíslovány vzestupnou řadou.
Nabídka bude vhodně zapečetěna tak, aby nebylo možné 
s obsahem nabídky neoprávněně manipulovat.
Každý dodavatel může podat pouze 1 nabídku, variantní 
vypracování a předložení nabídky není přípustné. 
Náklady na vyhotovení nabídky a účast na výběrovém řízení 
nejsou hrazeny zadavatelem.
Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat změny a možnost 
doplnění návrhu smlouvy předložené dodavatelem, případně 
smlouvu neuzavřít.
Výběrové řízení lze zrušit pouze za podmínek uvedených v čl. 
7.4.12 Příručky pro příjemce finanční podpory z Operačního 
programu Vzdělání pro konkurenceschopnost verze 6. Zadavatel 
není povinen zájemcům sdělit důvod zrušení výběrového řízení.
Dotazy můžete podávat elektronicky na kontaktní osobu.
Dodavatel musí respektovat pravidla pro publicitu OP VK a 
realizovat zakázku v souladu s těmito pravidly.
Uchazeč je svou nabídkou vázán po dobu 60 dní od uplynutí 
lhůty pro podání nabídek.

Toto výběrové řízení se neřídí zákonem č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, a to i přesto že se v některých částech této 
Výzvy na jednotlivá ustanovení zákona odkazuje. Zadavatel 
uvádí odkazy na zákon z důvodu používání některých jeho 
právních institutů či termínů.

Podmínky poskytnutí 
zadávací dokumentace

Samostatná zadávací dokumentace není vypracována.

Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení před jeho ukončením zrušit.

V Šumperku 22. ledna 2014

Mgr. Viktor Verner




